ДОГОВОР  (КОНТРАКТ) №______
на выполнение научно-технических услуг
г. Томск

"_____"                 __ 2017 года
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Института физики высоких технологий (ИФВТ ТПУ) Яковлева Алексея Николаевича, действующего на основании доверенности № 246 от 19.10.2017 г. с одной стороны, и _______________________________________________________________________________,
(Наименование организации)

в лице _______________________________________________, действующего на основании
(должность, ФИО)

___________________________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем
                           (Устава, доверенности)

«Заказчик». «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по оказанию научно-технических услуг: _______________________________________________________
(Наименование услуги)
на оборудовании центра коллективного пользования «Научно-образовательный инновационный центр «Наноматериалы и нанотехнологии» (НОИЦ НМНТ, Нано-центр ТПУ).
1.2. Научные, технические, экономические и другие требования к работе и ее результатам содержатся  в техническом задании (Приложение № 1 к договору).
Содержание и сроки выполнения отдельных этапов работы  определяются календарным  планом (Приложение № 2 к договору).
2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1.Стоимость работ составляет: ________________________ (____________________________________) рублей  ______ коп, в том числе НДС
                               (сумма прописью)
______________________  руб. ______коп.
2.2. Оплата принятых Заказчиком работ производится: в течение 10 дней со дня подписания акта сдачи-приемки работ (этапов)  и  предоставления счета-фактуры.

3. Порядок сдачи и приемки работ

3.1. Перечень научной, технической и другой документации, подлежащей оформлению Исполнителем и передаче Заказчику на отдельных этапах выполнения и по окончании Договора, определены календарным планом и условиями технического задания, являющихся неотъемлемыми частями договора.

3.2. Передача оформленной в установленном порядке документации по отдельным этапам Договора осуществляется сопроводительным документом Исполнителя.
3.3. Заказчик в течение 10 дней со дня получения акта сдачи-приемки работ обязуется подписать акт сдачи-приемки работ или представить мотивированный отказ от приемки работ. В случае мотивированного отказа заказчика сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

3.4. В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять выполненные работы.

4. Ответственность сторон, порядок разрешения споров

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. За просрочку выполнения работы Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты пени из расчета 0,1% от суммы договора (этапа) за каждый день просрочки, но не свыше стоимости работ, предусмотренных настоящим договором.

4.3. За просрочку оплаты исполнитель вправе потребовать от Заказчика пени из расчета 0,1 % от суммы за каждый день просрочки платежа, но не свыше стоимости работ, предусмотренных настоящим Договором.

4.4. Исполнитель обязуется возместить убытки, причиненные им Заказчику вследствие некачественного выполнения работ, в размере реального ущерба, но не свыше стоимости работ, предусмотренных настоящим Договором. Упущенная выгода в соответствии с настоящим договором возмещению не подлежит.

4.5. Стороны устанавливают претензионный порядок урегулирования споров и разногласий по настоящему договору. В случае невозможности  разрешения споров и разногласий в претензионном порядке, спор подлежит рассмотрению в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

5. Срок действия договора

5.1. Срок действия договора: начало с момента подписания договора.
                                                  окончание «____» _____________  2017 г.
5.2. Предусмотренная Договором работа, включая ее составные части (этапы), выполняется в сроки, указанные в Календарном плане выполнения работ (Приложение 2). Окончательный срок выполнения работ – «____» _____________  2017 г.
6. Изменение, расторжение договора

6.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.3. По требованию одной из сторон договор может быть изменен или расторгнут в судебном порядке в случаях существенного нарушения одной из сторон условий договора.

6.4. Если в процессе выполнения работ выясняется неизбежность получения отрицательного результата или невозможность достижения целей проведения работ, установленных в техническом задании, исполнитель обязан приостановить выполнение работы и в срок Десять дней с момента установления указанных обстоятельств, известить Заказчика. Заказчик обязуется в течении Десяти дней с момента получения извещения от Исполнителя принять решение о дальнейшем выполнении работ или прекращении работ. В случае принятия решения о прекращении работ настоящий договор подлежит расторжению. Заказчик обязуется оплатить стоимость работ, выполненных Исполнителем до выявления обстоятельств, указанных в настоящем пункте.
7. Права интеллектуальной собственности и конфиденциальность
7.1. Исполнитель и Заказчик обязуются информировать друг друга о ранее созданных и принадлежащих им правах на объекты интеллектуальной собственности.
7.2. Права на ИС, созданную по настоящему договору, принадлежат заказчику. Правовую охрану создаваемой интеллектуальной собственности обеспечивает заказчик.
7.3 Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации, относящейся к предмету договора, ходу его исполнения и полученным результатам. Каждая из сторон имеет право открывать (в т.ч. публиковать) сведения, признанные конфиденциальными, лишь с согласия другой стороны. Условия конфиденциальности, состав и объем сведений, признаваемых конфиденциальными, определяются настоящим договором и оформляются приложением к нему.
7.4. В случае публикации результатов, полученных в ходе выполнения работ по настоящему договору, в средствах массовой информации, рекламных, научных и иных материалах, Заказчик обязуется указывать, что исследования выполнены на оборудовании центра коллективного пользования ТПУ.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

8.2. К настоящему договору в качестве его неотъемлемых частей прилагаются: Техническое задание (Приложение № 1), календарный план (Приложение № 2).

9. Адреса, платежные реквизиты, подписи сторон

	ЗАКАЗЧИК:
реквизиты
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФГАОУ ВО НИ ТПУ
634050, г.Томск, пр.Ленина,30

Тел. (3822) 60-63-33,

Факс (3822) 56-38-65
УФК по Томской области (ФГАОУ ВО НИ ТПУ л/сч 30656Щ45270)
ИНН 7018007264
Расчетный счет 40501810500002000002
Банк получателя: Отделение Томск
БИК 046902001
Кор.счет: нет
ОКАТО 69401363000
ОКТМО 69701000
КПП 701701001 - для платежей
КПП 701750001 - для оформления счетов-фактур*

	От Заказчика

	От Исполнителя

	________________________ (должность)
	Директор ИФВТ ТПУ

	______________ ________________________
              (подпись)                                       (ФИО)
	_________________ Яковлев А. Н.

МП

МП
Приложение № 1

к договору  № _________
от «____» __________ 2017 г.

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик:

____________________________

 «_____»_____________2017 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение работ

Наименование работ: ________________________________________________________
Заказчик: __________________________________________________________________
Исполнитель: Центр коллективного пользования «Научно-образовательный инновационный центр «Наноматериалы и нанотехнологии» (НОИЦ НМНТ, Нано-центр ТПУ)
Основание для выдачи технического задания: договор № ___ от «__» _________ 2017 г.
Источник финансирования: Средства заказчика
Научный руководитель темы: _________________________________________________

Целевое назначение работы: научные исследования.
Классификация работы: выполнение научно-технических услуг

Содержание исследований: ___________________________________________________
Ожидаемые результаты, форма: результаты исследований в электронной и бумажной форме, краткий отчет.
Сроки отчетности указаны в календарном плане

Составили

Согласовали

	________________________ (должность) ______________ ____________________

              (подпись)                                       (ФИО)

	От Исполнителя

Директор ИФВТ ТПУ

________________ Яковлев А. Н.

«____»_______________2017 г.

	Директор НОИЦ НМНТ
_________________ О.Л.Хасанов

«____»_______________2017 г.

Приложение № 2

к договору  № __________ от «_____» ____________2017 г.
Календарный план выполнения работ

Тема работы
	Наименование работ по договору

и основных этапов его выполнения
	Срок выполнения: начало-окончание
	Расчетная

цена этапа, руб.
	Процент к

договорной цене

	С даты подписания -  «___» _________ 2017 г.

	100

	От Заказчика
______________________ (должность)
_______________  _____________________

              (подпись)                                       (ФИО)
«_____»________________2017 г

                   МП
	От Исполнителя

Директор ИФВТ ТПУ

_______________ Яковлев А.Н. «_____»________________2017 г.

                  МП

	ФГАОУ ВО НИ ТПУ

634050, г.Томск, пр.Ленина,30

Тел. (3822) 60-63-33,

Факс (3822) 56-38-65

УФК по Томской области (ФГАОУ ВО НИ ТПУ л/сч 30656Щ45270)
ИНН 7018007264
Расчетный счет 40501810500002000002
Банк получателя: Отделение Томск
БИК 046902001
Кор. счет: нет
ОКАТО 69401363000
ОКТМО 69701000
КПП 701701001 - для платежей

	Реквизиты заказчика

А К Т

приемки-сдачи

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Института физики высоких технологий (ИФВТ ТПУ) Яковлева Алексея Николаевича, действующего на основании доверенности № 132 от 24.05.16 г. с одной стороны, и _______________________________________________________________________________,
(Наименование организации)

в лице _________________________________________________________________________,
(должность, ФИО)

действующего на основании ____________________________, с другой стороны, именуемый
                                                                                     (Устава, доверенности)

в дальнейшем «Заказчик, составили настоящий акт о том, что согласно договору (заказу)
№      от «____ » __________2017 г. исполнителем выполнено с начала работы на 100 процентов от общей стоимости работ по договору, что составляет в рублях: __________ (________________________________) рублей ____ копеек, в том числе НДС
                               (сумма прописью)
_______  руб. ______ коп.. В том числе выполнено по этапам:
	№ этапа
	В процентах
	В рублях
	Срок исполнения

План                       Факт

	1
	2
	3
	4
	5

	Наименование этапа
	100

Итого на сумму  _________________ (________________________________________________)

(сумма прописью)
рублей ____ копеек, в том числе НДС  _________  руб. ____ коп
Ранее опроцентовано   0 (ноль) рублей
Удерживается 100 процентов из выданного аванса.
Следует к получению по настоящему акту _______ (__________________________________)

(сумма прописью)
рублей  ___ копеек, в том числе НДС  ___________  руб. ____ коп.
Акт подписали:

	Исполнитель:

Директор ИФВТ ТПУ

_______________ Яковлев А.Н.
Директор НОИЦ НМНТ
_________________ Хасанов О.Л.
	Заказчик:

_________________________(должность)

_______________ _______________________
              (подпись)                                       (ФИО)

Визы: ПФО _________________